VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 71  del 27.06.2007

OGGETTO:

COMPLETAMENTO DELLA CASA DI RIPOSO PER ANZIANI - APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.

L’anno DUEMILASETTE (2007), addì VENTISETTE del mese di GIUGNO, alle ore 22.15 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

TALLORU PANTALEO


TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

PREMESSO :

· con  la determinazione del Direttore del Servizio Opere di Competenza degli Enti Locali, dell’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici, n. 1396 del 17/11/2005, veniva assegnato a questo comune un finanziamento di € 200.000,00 per i lavori di completamento della casa di riposo per anziani; 

· che nel  Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2006/2008 e l’elenco annuale dei lavori da avviarsi nell’anno 2006, veniva previsto un intervento di completamento della casa di riposo per anziani, per uno stanziamento di € 200.000,00;

· con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 226 (gen. 882) del 12/09/2006, veniva affidato l’incarico per lo svolgimento dei servizi di progettazione, Direzione Lavori e coordinamento della sicurezza dell’intervento in argomento, alla Associazione Temporanea di Professionisti, costituita da : Ing. Francesco Chessa (Capogruppo), Ing. Andrea Murgia (Associato), Ing. Gianmaria Pintori (Associato);

· che in data 10/04/2007, veniva stipulata la convenzione d’incarico professionale regolante le modalità di svolgimento delle prestazioni;

VISTA la proposta progettuale di livello preliminare predisposta dalla sopramenzionata A.T.P., inerente la sopraelevazione del corpo alloggi della casa di riposo, e la sistemazione dell’area esterna,  come dettagliato negli elaborati progettuali;

VISTO l’art.93, comma 3, del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, afferente ai contenuti del progetto preliminare;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza per il rilascio del parere tecnico sull’approvazione dei progetti di opere pubbliche fruenti di contributo regionale;

VISTO il verbale di verifica del progetto preliminare redatto dal Responsabile del Procedimento alla presenza del Progettista, in data 22/06/2007;

VISTO il Titolo III°, capo II°, sezione II^, nonché l’ art. 46, del D.P.R. 21.12.1999, N° 554, Regolamento generale dei Lavori Pubblici;


VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

UNANIME

DELIBERA

1. Di approvare, su parere favorevole del Responsabile del Procedimento, il progetto preliminare dei  lavori denominati  “Completamento della casa di riposo per anziani” , caratterizzato dal seguente quadro economico:


[image: image1.wmf]A) Importo lavori a misura

Lavori a base di gara

€ 99.383,12

Lavori in economia 

SOMMANO

€ 99.383,12

di cui per la sicurezza

€ 1.474,65

B)  Somme a disposizione

IVA 10% sui lavori

€ 9.938,31

Spese tecniche

€ 36.666,67

Acquisto arredi

€ 33.333,33

IVA 20% su spese tecniche e arredi

€ 14.000,00

spese generali

€ 6.678,57

SOMMANO

€ 100.616,88

IMPORTO TOTALE PROGETTO

€ 200.000,00


2. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente approvazione ed in particolare per l’acquisto degli arredi;

3. Di dare atto che alla copertura finanziaria si farà fronte con le risorse di cui al Capitolo 8201/01 – residui 2006 - € 200.000,00.
_1244528660.xls
Foglio1

		A) Importo lavori a misura

		Lavori a base di gara		€ 99,383.12

		Lavori in economia

		SOMMANO		€ 99,383.12

		di cui per la sicurezza		€ 1,474.65

		B)  Somme a disposizione

		IVA 10% sui lavori		€ 9,938.31

		Spese tecniche		€ 36,666.67

		Acquisto arredi		€ 33,333.33

		IVA 20% su spese tecniche e arredi		€ 14,000.00

		spese generali		€ 6,678.57

		SOMMANO		€ 100,616.88

		IMPORTO TOTALE PROGETTO				€ 200,000.00






